Municipio de Mazatlan
Tesoreria Municipal

INGRESOS Y EGRESOS E INTEGRACION DEL RESULTADO
DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2003

SALDO ACUMULADO
CONCEPTO ANTERIOR FEBRERO ANUAL

INGRESOS ORDINARIOS
IMPUESTOS 16,325,943.20 14,024,888.50 30,350,831.70
DERECHOS 3,421,902.09 2,785,416.28 6,207,318.37
PRODUCTOS 110,945.66 78,574.67 189,520.33
APROVECHAMIENTOS 4,163,948.22 5,209,743.94 9,373,692.16
PARTICIPACIONES 5,459,141.35 23,381,732.47 28,840,873.82
ADICIONALES 2,887,685.49 2,422,161.96 5,309,847.45
TOTAL INGRESOS 32,369,566.01 47,902,517.82 80,272,083.83

GASTOS DEL EJERCICIO
SUELDOS Y SALARIOS
PRESTACIONES LABORALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS
APQOYOS A ORG. Y ASIST. SOCIAL
DEUDA PUBLICA
ADQUISICIONES
CONSTRUCCIONES

SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS

GASTOS EJERCICIOS ANT.
TOTAL EGRESOS

RESUMEN:
INGRESOS
MENOS EGRESOS
INGRESOS MAYOR QUE EL EGRESO
EXCESO EGRESOS SOBRE INGRESOS

INTEGRACION DEL RESULTADO:

INC. AL PAT. POR ADQ. DE ACTIVOS FIJOS
DISM. AL PAT. POR BAJAS DE ACT. FIJOS
INC. AL PAT. POR DISM. DE PASIVOS D.P.
DIF. ENTRE INGRESOS Y EGRESOS

TOTAL RESULTADO DEL EJERCICIO

14,458,505.91
4,312,542.68
1,530,797.99
225,247.37
1,747,402.00
2,164,887.72
7,937,383.43
420,000.00
5,799,830.44
4,123,264.00

14,781,187.00
4,904,666.64
3,891,350.70
1,901,507.68
3,849,650.33
1,495,058.75
6,978,983.17
214,976.50
2,978,287.95
6,209,993.05

29,239,692.91
9,217,209.32
5,422,148.69
2,126,755.05
5,597,052.33
3,659,946.47
14,916,366.60
634,976.50
8,778,118.39
10,333,257.05

42,719,861.54
2,193,190.58

47,205,661.77
4,483,330.84

89,925,523.31
6,676,521.42

44,913,052.12

51,688,992.61

96,602,044.73

32,369,566.01
44,913,052.12

47,902,517.82
51,688,922.61

80,272,083.83
96,601,974.73

-12,543,486.11 -3,786,404.79 -16,329,890.90
420,000.00 214,976.50 634,976.50
-4,368.00 -4,368.00 -8,736.00
7,937,383.43 6,978,983.17 14,916,366.60
-12,543,486.11 -3,786,474.79 -16,329,960.90
-4,190,470.68 3,403,116.88 -787,353.80

Este estado fue preparado sobre la base de devengado, de acuerdo a los principios de Contabilidad generalmente aceptados.

ING. GERARDO ROSETE RAMIREZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. P. JAVIER ALARCON LIZARRAGA
TESORERO MUNICIPAL

C. ROBERTO GUZMAN LAVEAGA
REGIDOR DE HACIENDA




